TAKUMI SATO, PAULO RENAN RODRIGUES FRANCA E JULIANE ANTONY HOAIGEN GOMES, no "IV 
Congresso Internacional dos Tribunais de Contas", que será realizado no período de 02 a 05 de dezembro de 
2025, na cidade de Florianópolis/SC, no valor unitário de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), totalizando R$ 
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)  

CONSIDERANDO a autorização da Conselheira-Presidente deste Tribunal, Exma. Sra. YARA AMAZÔNIA LINS 
RODRIGUES, constante no Despacho nº 6020/2025/GP/TP, alusiva à contratação em comento e da respectiva 
despesa;  

CONSIDERANDO a Informação nº 1668/2025/DIORF/SEGER, afirmando haver disponibilidade orçamentária e

[...]

TAKUMI SATO, PAULO RENAN RODRIGUES FRANCA E JULIANE ANTONY HOAIGEN GOMES, no "IV 
Congresso Internacional dos Tribunais de Contas", que será realizado no período de 02 a 05 de dezembro de 
2025, na cidade de Florianópolis/SC, no valor unitário de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), totalizando R$ 
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade 
Administrativa); Natureza de Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de 
Recursos: 1.500.100 (Recursos não Vinculados de Impostos). 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

TAKUMI SATO, PAULO RENAN RODRIGUES FRANCA E JULIANE ANTONY HOAIGEN GOMES, no "IV 
Congresso Internacional dos Tribunais de Contas", que será realizado no período de 02 a 05 de dezembro de 
2025, na cidade de Florianópolis/SC, no valor unitário de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), totalizando R$ 
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade 
Administrativa); Natureza de Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de 
Recursos: 1.500.100 (Recursos não Vinculados de Impostos). 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

Projeto “Na trilha da inclusão”, que visa promover a integração e a inclusão social da pessoa com deficiência no 

https://dec.tce.am.gov.br/dec/login.jsf

Município de lranduba, congregar e acolher deficientes da APAE e suas famílias, com a finalidade de melhorar sua 

qualidade de vida, no valor global de R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

DIRETORIA DE AUDITORIA EM TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

DO AMAZONAS, em Manaus, 10 de novembro de 2025. 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA Nº 65/2025 - DIATV 

Pelo presente Edital, na forma e para os efeitos do disposto nos arts.

[...]

Erradicação da Pobreza - FPS e Associação dos Produtores Familiares Ouro Verde, tendo como objeto a 

aquisição de um caminhão para melhorar a qualidade de vida dos agricultores familiares através da viabilização 

do escoamento adequado da produção, no valor global de R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

DIRETORIA DE AUDITORIA EM TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 de novembro de 2025. 

https://dec.tce.am.gov.br/dec/login.jsf

Edição nº 3672 pág.22 Manaus, 11 de Novembro de 2025